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SOVANA v
ŠVENTASIS KAZIMIERAS, LIETUVOS JAUNIMO GLOBĖJAS

Mūsų Šventojo gyvenimas buvo trumpas - 25 metai ir 5 mėnesiai. 
Jis gimė Krokuvoje 1458.10.5,mirė Gardine 1484.3.4. Jo tėvas, Ka­
zimieras,buvo lietuvis - Jogailos ir Alšėnu kunigaikštytės sūnus. 
Motina buvo garsios vengriškos Habsburgą giminės.

Šv.Kazimieras buvo gabiausias vaikas iš vienuolikos savo bro- 
lią ir sesučią.Dėl^ to gana anksti Lietuvos didikai atkreipė i jį 
savo dėmėsi ir ruošėsi padaryti jį savarankišku Lietuvos valdovu. 
Ir kai Kazimieras pakankamai subrendo,Lietuvos atstovai pakartoti­
nai prašė karalią leisti Jį į Lietuvą. Karalius vis delsė.Tada Lie­
tuvos didikai kėsinosi slapta paskelbti busimąjį šventąjį Didžiuo­
ju Lietuvos Kunigaikščiu.

Turbūt šis lietuviu noras ilgainiui privertė karalią atsiusti 
šv.Kazimierą į Vilnią ir Jam pavesti savarankiškai,nors ir tėvo 
priežiūroje,tvarkyti Lietuvos reikalus.Šventasis išbuvo praktiš­
kuoju Lietuvos valdytoju paskutinius penkerius savo amžiaus metus 
(nuo 1479 iki 1484).

Istorikai tvirtina,kad šventasis valstybininkas,nors ir Jaunas, 
pasižymėjęs didele išmintimi ir proto g abum ai s .Praktikos valstybės 
reikalus vesti Jis Jau buvo įgijes dirbdamas šalia tėvo Krokuvoje. 
Be abejo,Jo išminties šaltinis buvo ir tas gilus dvasinis gyveni- 
mas,kurį Jis daugeliui nežinant gyveno.IstoriJa liudija,kad iš Jo 
tryškusį kažkokia Jėga,kuriai su ją. garb a nusilenkdavę žilagalviai 
Jo patarėjai ar kiti patyrę ir išgudrėję politikai .Visi Juto, kad 
Kazimieras gyvena ne kaip kiti valdovai; kad Jo dvasia,paženklinta 
dideliu valingumu,daro Jį tikru asketu. Aišku, tokius didelius ir 
atsakingus reikalus tvarkant,neužtenka tik išminties ir darbo,bet 
reikia aukos,maldos ir atgailos.Dėl to Kazimieras miegodavo ant 
grindą,pasninkaudavo dvi dienas savaitėj e,dėvėjo ašutinę,eidavo 
net naktimis melstis prie Vilniaus katedros durą.Nekaltaj am,koks 
Jis buvo,nereikėjo tą visą atgailą ir auką.Ją reikėjo už tuos žmo­
nes,už tą tautą ir valstybę,kurią"jis dabar valdė.

Šv.Kazimieras nebuvo užsidaręs,sargybą apsuptas valdovas. Yra 
žinoma,kad jis lankydavęs vargšus,ligonius,juos šelpdavęs ir guos- 
daves.Lankydavęs jis ir Vilniaus bažnyčias. . .Ypač garbino Mariją.

Didžiai įtemptas valstybinis darbas,jaudinimasis dėl daugelio 
pavoju ir negerovią,kietas asketo gyvenimas palaužė jauno Kazimie­
ro sveikatą.Jis susirgo džiova,turėjo pertraukti darbą ir išvyko 
laikinai į lietuviškąjį Gardiną.Čia 1484 m.kovo 4 d.mirė.Nežinia, 
ar tokia buvo jo paties valia,ar taip norėjo Lietuvos didikai,kad 
jis būtą palaidotas ten,kur praleido gražiausius savo jaunystės ir 
darbo metus.Iš tikro,jo palaikus priglaudė Vilnius.Galima įsivaiz-
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duoti jo kapa,apsupta maldininkę,ty pačię ligoniu ir vargšu, kuriuo s 
jis gyvas lankė.Kanonizacijos "byloje užrašyti net stebuklai. - 
vieno aklojo pagyjimas,vieno raišojo "bei kitę ligonię pagyjimas ir 
stebuklingas jo pasirodymas ant balto žirgo ties tuometinės Lietu­
vos pilimi Polocku lietuviams kovojant su rusais. (Pagal kun.S.Ylę)

Apaštalu Sostas jį paskelbė Šventuoju 1602.11.7.
Gi 1948 m. ”Jo Šventenybė Pijus XII šv.Kazimiera yra pripažinęs 

ypatingu Lietuvos jaunimo globėju ir pavyzdžiu.Šiais sunkiais lai­
kais tas pripažinimas mums,musę jaunimui ir visai musu Tautai turi 
nepaprastos reikšmės.Šv.Kazimieras,dangiškasis Lietuvos globėjas, 
savo tikėjimu ir krikščioniškomis dorybėmis švietęs savo laiko ka­
talikams ,buvo pakeltas į šventęję skaičię.Šiandien mes turime matyti 
jame skaisčiai spindinčię. kelrodę žvaigždę,kuri mus vestu šio gyve­
nimo sunkiais takais į amžinosios laimės tėvynę.” (Iš Liet.Vyskupu 

Ganyt.Laiško)
------------ O OOO 0OOOO*«5 ’.:**--------------------------

ŠĮ SEKMADIENĮ,rugpj.29 d.,lietuviams pamaldos: 8,30 vai.ROYAL 
PARKe ir 10,30 vai. Adelaidėj e. Švęsdami šię ŠV. KAZIMIERO, LIETUVIŲ 
JAUNIMO GLOBĖJO,ŠENTE, pasiraginkime patys ir paraginkime ypač 
jaunesniuosius skaitlingai artintis prie Dievo Stalo ir melsti sau 
bei visai musę tautai ypatingo savo Šventojo Globėjo užtarymo.

KITĄ SEKMADIENĮ,rugsėjo m. 5 d.,pamaldos: 9 vai.ALBERT PARKe ir 
10,30 vai.Adelaidėj e.

VISI KVIEČIAMI Į PASKAITĄ (šv.Juozapo bažn.salėje):
Šį sekmadienį,rugpjūčio m.29 d. 5 _val.vak.bus paskaita, tema: 

’’Džiova ir jos gydymas”. Skaitys p. Dr. ŠEŠTO KAS. - Po paskaitos 
bus?kaip paprastai,lietuviškos muzikos valandėlė.

AID ADELAIDĖS APYLINKĖS VAIDYBA.
RUGSĖJO AŠTUNTOJI ADELAIDĖJE NUMATOMA PAMINĖTI 

šia tvarka: 1) Rugsėjo raėn.3 d.8 vai .vak. AUSTRALIA. HALL,Angas 
St.,Adelaidės Lietuvię Teatro Mylėtoję Grupė stato St.Santvaro 
premj erę. ’’KAIMYNAI”.

2) Rugsėjo m. 12 d.,Sekmadienį,iškilmingos pamaldos 
Šv.Juozapo bažnyčioje 10,30 vai.

3) Rugsėjo m. 12 d. 7 v ai. v ak. IŠKILMINGAS MINĖJIMAS 
su PASKAITA ir turtinga MENINE DALIMI TOW H AT,T,.

4) Apie muzikos valandėles per radiję bus pranešta
vėliau. ALB ADELAIDES APYLINKĖS VALDYBA.

SPORTO KLUBO NARIŲ ŽINIAI ! Š.m. rugpjūčio 29 d. tuoj,po -pa­
ra ai dę šv.Juozapo bažnyčios salėje šaukiamas nepaprastas-visuotinis 
nariu susirinkimas,kuriame bus svarstoma svarbūs klubui reikalai. 
Nuo šio susirinkimo priklausys tolimesnė klubo ateitis.

Visy sportininkę ir nariu šiame susirinkime dalyvavimas būti­
nas. Sporto bičiuliai,norintieji įstoti į klubą,gali tai^atlikti 
prieš sus ir inkilu ę. REVIZIJOS KOMISIJA IR SENIŪNIJA.
Kun.P .Jatulis, Archbishop's House,Vest Tce.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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